PAGE

[image: image1.jpg]

АЛЬМЕНЕВСКИЙ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ДУМА

АЛЬМЕНЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

    25 декабря 2024 года  № 58

с. Альменево

О внесении изменений и дополнений в решение Думы
Альменевского муниципального округа Курганской области
от 28.12.2023 г. №58 «О бюджете Альменевского муниципального округа Курганской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»
1. Внести следующие изменения и дополнения в решение Думы Альменевского муниципального округа Курганской области от 28.12.2023 г. №58 «О бюджете Альменевского муниципального округа Курганской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»:
-  пункты 1,2,3 решения изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить основные характеристики бюджета Альменевского муниципального округа Курганской области (далее - бюджет муниципального округа) на 2024 год:

1) общий объем доходов бюджета муниципального округа в сумме 550544,1 тыс. рублей, в том числе:

а) объем налоговых и неналоговых доходов в сумме 62981 тыс. рублей;

б) объем безвозмездных поступлений в сумме 487563,1 тыс. рублей, в том числе:

объем безвозмездных поступлений от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме 487133,1 тыс. рублей, из них:

дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации в сумме 236253 тыс. рублей;

субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии) в сумме 87647,3 тыс. рублей;

субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации в сумме 138076,3 тыс. рублей;

иные межбюджетные трансферты в сумме 25156,5 тыс. рублей;

прочие безвозмездные поступления в сумме 430 тыс. рублей.

2) общий объем расходов бюджета муниципального округа в сумме 569084,2 тыс. рублей;

3) превышение расходов над доходами (дефицит) бюджета муниципального округа в сумме 18540,2 тыс. рублей.

- приложение 1,3,4,5 решения изложить согласно приложению 1,2,3,4 к настоящему решению.
2. Опубликовать настоящее решение в порядке, установленном Уставом Альменевского муниципального округа Курганской области.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

4. Контроль исполнения решения возложить на постоянную комиссию Думы Альменевского муниципального округа Курганской области по экономике, налогам, соблюдению законности и правопорядка.

Председатель Думы Альменевского

муниципального округа Курганской области

М.С. Султанов

Глава Альменевского

муниципального округа Курганской области

А.В. Снежко
PAGE